
1983 2023 1 40 años de Democracia 

 

• U 3 
DECRETO N° 	

U  

 

 

NEUQUÉN, 1 0 D 1 C 2023 

 

VI ST O: 

   

Las Ordenanzas N° 9966 y N° 14218; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza N° 9966 crea el Consejo Local de 
Seguridad Ciudadana, comprendiendo entre sus funciones la de promover, 
asesorar y asistir en todo lo referido a las políticas públicas inherentes a la 
seguridad ciudadana; 

Que en virtud de ello, resulta necesario generar 
espacios de articulación a nivel municipal para analizar y evaluar los 
problemas sociocomunitarios relacionados con la prevención del delito y la 
violencia; 

Que de conformidad con la Ordenanza N° 14218, 
modificatoria de la mencionada Ordenanza N° 9966, el referido Consejo se 
integra con diversos representantes del Órgano Ejecutivo Municipal, con 
concejales en representación de los distintos Bloques Políticos y con 
representantes del Tribunal de Faltas y de la Defensoría del Pueblo. 

Que corresponde proceder a efectuar la designación 
de los funcionarios que se desempeñarán en diferentes cargos durante la 
gestión de gobierno 2023-2027; 

Que mediante la presente norma legal se designa al 
Dr. Marcelo Alejandro INAUDI, D.N.I. N° 12.811.645, con carácter ad 
honorem en el cargo de Presidente del Consejo Local de Seguridad 
Ciudadana, en representación del Órgano Ejecutivo Municipal, a partir del 
día 11 de diciembre de 2023, por el periodo de dos (2) años y/o mientras 
sean necesarios sus servicios, en los términos del artículo 1°) de la citada 
Ordenanza N° 14218; 

Que corresponde la emisión de la presente norma 
legal; 

JUAN MAR HURTADO 

	

Secretario 	Gobierno 

	

y Coo 	ación 

	

Municipalidar 	Neuquén 



URTADO 
bienio 
ón 

uquén 

1983 . 2023 1 40 años de Democracia 

0015 - 23 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN 

DECRETA:  

Artículo 1°: DESIGNASE con carácter ad honorem, a partir del día 11 de 
 diciembre de 2023, al Dr. Marcelo Alejandro INAUDI, D.N.I. N° 
12.811.645, en el cargo de Presidente del Consejo Local de Seguridad 
Ciudadana, en representación del Órgano Ejecutivo Municipal, por el 
periodo de dos (2) años y/o mientras sean necesarios sus servicios, en los 
términos del artículo 1°) de la Ordenanza N° 14218. 

Artículo 2°: 

Artículo 3°: 

archívese.- 

ES COPIA 

JUAN MARTIN 
Secretario de 

y Coordin 
municipalidad d 

El presente decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno y Coordinación. 

Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la 
Dirección Centro de Documentación e Información y 

FDO) GAIDO 
HURTADO 

2 


	Page 1
	Page 2

